
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΙΔΔΑ/Φ.20/14789 

    Σύσταση Αυτοτελούς Γραφείου Συμβούλου Ακε-
ραιότητας στον Δήμο Νέας Προποντίδας. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 23 και την παρ. 1 του άρθρου 80 του 

ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του Δη-
μοσίου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας στη δημόσια 
διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη δημόσια διοίκηση 
και την τοπική αυτοδιοίκηση» (Α΄ 62).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133) και ιδίως τα άρθρα 82, 87, 91, και 95 αυτού.

3. Την περ. ε΄ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

4. Το Κεφάλαιο ΙΑ΄, «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ», του ν. 4727/2020 (Α΄ 184).

5. Το άρθρο 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 131).

6. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α΄ 91).

7. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α΄ 161).

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

9. Το υπ’ αρ. 38442/30.5.2024 αίτημα του Δημάρχου 
Νέας Προποντίδας.

10. Την υπ’ αρ. οικ.11699/19.5.2020 απόφαση Διοικη-
τή «Οργανισμός της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας (Ε.Α.Δ.)» 
(Β΄ 1991).

11. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την παρ. 14 του άρ-
θρου 90 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) ορίζεται ότι «Σε περί-
πτωση καθυστέρησης επιλογής του Διοικητή μετά από 

τη λήξη της θητείας του ή σε περίπτωση πρόωρης λήξης 
της θητείας αυτού [...], για το χρονικό διάστημα από τη 
λήξη της θητείας του μέχρι το διορισμό του διαδόχου 
του [...], αναπληρώνεται από τον Επικεφαλής της Μονά-
δας Επιθεωρήσεων και Ελέγχων της Αρχής για όλες τις 
έννομες συνέπειες».

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.66/οικ.3.32822/25.9.2019 
(ΑΔΑ: ΨΨ5Φ465ΧΘΨ-ΥΘΒ) απόφαση του Διοικητή της 
Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.66/οικ.3566/22.1.2020 
(ΑΔΑ: ΨΓ7146ΜΤΛ6-ΘΦ6) όμοια, με την οποία η Αλε-
ξάνδρα Ρογκάκου του Θωμά, επιθεωρήτρια-ελέγκτρια 
της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, μόνιμη υπάλληλος του 
κλάδου ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης, με βαθμό Α΄, του 
Υπουργείου Εσωτερικών, τοποθετήθηκε για θητεία τριών 
(3) ετών στη θέση του Επικεφαλής της Μονάδας Επιθε-
ωρήσεων και Ελέγχων της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας.

13. Το υπ’ αρ. οικ. 22161/16.7.2022 έγγραφο της ΕΑΔ 
από το οποίο προκύπτει ότι η ανωτέρω ανέλαβε καθή-
κοντα Αναπληρώτριας Διοικητή στις 16.7.2022.

14. Την υπ’ αρ. οικ. 34911/26.7.2024 θετική γνώμη της 
Αναπληρώτριας Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας 
που εκδόθηκε κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 80 
του ν. 4795/2021.

15. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΔΑ/Φ4Π/34/13994/31.7.2024 
εισήγηση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών με την οποία 
βεβαιώνεται ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιβάρυνση στον κρατικό προ-
ϋπολογισμό.

16. Την ανάγκη σύστασης Αυτοτελούς Γραφείου Συμ-
βούλου Ακεραιότητας στον Δήμο Νέας Προποντίδας με 
σκοπό την άσκηση αρμοδιοτήτων υψηλών προδιαγρα-
φών σε ζητήματα ακεραιότητας και δεοντολογίας, την 
αποτροπή τέλεσης παράνομων πράξεων και την ενημέ-
ρωση - ευαισθητοποίηση των υπαλλήλων του Δήμου σε 
θέματα ηθικής και ακεραιότητας, αποφασίζει:

Άρθρο 1

Τη σύσταση στον Δήμο Νέας Προποντίδας Αυτοτελούς 
Γραφείου Συμβούλου Ακεραιότητας το οποίο υπάγεται 
απευθείας στον Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5175

53281

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.09.13 13:10:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53282 Τεύχος B’ 5175/13.09.2024

άρθρου 23 του ν. 4795/2021. Το Γραφείο εξυπηρετεί και 
τα νομικά πρόσωπα του Δήμου Νέας Προποντίδας.

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Αυγούστου 2024

Ο Υπουργός 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ   

*02051751309240002*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


